
3. NEDĚLE PO VELIKONOCÍCH – JUBILATE

Heslo  dne: Kdo je  v Kristu,  je  nové stvoření.  Co je  staré,  pominulo,  hle,  je  tu  nové! 
(2K 5, 17)
Žalm dne: Ž 66, 1-9
Píseň dne: 131 – Buď Bohu všechna chvála
Liturgická barva: bílá

INTROIT 846:
F: Hlahol Bohu, celá země. Haleluja!
S: Jeho chválu šiřte chvalozpěvem. Haleluja!
F: Pojďte, pohleďte na Boží skutky. Haleluja!
S: Tím, co koná mezi lidskými syny, vzbuzuje bázeň. Haleluja!
F: Věčně vládne svou bohatýrskou silou. Haleluja!
S: Pronárody sleduje svým zrakem. Haleluja!

LITURGICKÉ TEXTY:
  I. J 15, 1-8                                      IV.     2K 4, 16-18
 II. 1J 5, 1-4                                V.     Gn 1, 1-4a. 26-31; 2, 1-4
III. J 16, 16 (17-19) 20-23a               VI.     Sk 17, 22-28a (28b-34)

GRADUALE:
Chvalte Boha v jeho svatyni, všechno, co má dech, ať chválí Hospodina. Haleluja! (Ž 150, 1a. 6)

KOLEKTY:
1.    Dobrý Pane a Bože náš,  který nám dáváš  mnoho nezasloužených  darů.  Proměňuj  nás,
abychom byli živými ratolestmi, které přinášejí dobré ovoce k oslavě tvého jména. Vyslyš nás
pro zásluhy tvého Syna a našeho Pána Ježíše Krista.
2.   Věčný Bože, který nám prokazuješ svá milosrdenství. Nauč nás v pokoře sloužit všem, aby
lidé viděli naše dobré skutky a chválili tvé jméno na věky věků.

PREFACE:
Je vskutku dobré, správné a spasitelné, že máme ve všech časech a na všech místech vzdávat
díky tobě, svatý Pane, všemohoucí Otče, věčný Bože, skrze Ježíše Krista, našeho Pána. Neboť

On zemřel za naše hříchy, ale třetího dne slavně vstal z mrtvých jako vítěz a Pán. A proto se
všemi nebeskými zástupy chválíme a vyvyšujeme tvé svaté jméno a zpíváme píseň ke tvé slávě.

POSTSANKTUS:
Děkujeme ti, Pane Ježíši Kriste, že jsi vše vykonal pro naši spásu. Zemřel jsi na kříži za naše
hříchy a slavně jsi vstal z mrtvých, abys nám otevřel cestu k nebeskému Otci. Prosíme tě, sešli
Ducha svatého, ať naplní tyto dary jako znamení tvé přítomnosti, abychom vírou přijímali tvé
tělo a krev. S celou tvou církví vyhlížíme tvůj příchod a pokorně prosíme: Přijď brzo, Pane!

ANAMNÉZE:
Věčný Bože, s vděčností vzpomínáme spasitelné dílo tvého Syna, jeho utrpení a smrt, radujeme
se z jeho vzkříšení a očekáváme na jeho příchod v slávě. Skrze Krista, s Kristem a v Kristu, tobě,
Bože Otče všemohoucí v jednotě Ducha svatého buď čest a sláva na věky. Amen.

ANTIFONA:
F: Pane Ježíši, dej nám pochopit Písma. Haleluja!
S: A naše srdce ať hoří, když k nám hovoříš. Haleluja! (L 24, 32)



4. NEDĚLE PO VELIKONOCÍCH – CANTATE

Heslo dne: Zpívejte Hospodinu píseň novou, neboť učinil podivuhodné věci. (Ž 98, 1)
Žalm dne: Ž 98
Píseň dne: 493 – Buď Pánu čest!
Liturgická barva: bílá

INTROIT 847:
F: Zpívejte Hospodinu píseň novou. Haleluja!
S: Neboť učinil podivuhodné věci. Haleluja!
F: Pějte Hospodinu žalmy, při citaře nechť zvučí žalmy. Haleluja!
S: S doprovodem trub a polnic hlaholte před Hospodinem Králem. Haleluja!
F: Ať se moře s tím, co je v něm, rozburácí. Haleluja!
S: Svět i ti, kdo na něm sídlí. Haleluja! (Ž 98, 1. 5-7)

LITURGICKÉ TEXTY:
  I. Mt 11, 25-30                               IV.     Sk 16, 23-34
 II. Ko 3, 12-17                             V.     Iz 12, 1-6
III. Mt 21, 14-17 (18-22)                      VI.     Zj 15, 2-4

GRADUALE:
Hlahol  Bohu,  celá  země.  Pějte  žalmy k slávě  jeho  jména,  jeho  chválu  šiřte  chvalozpěvem.
Haleluja! (Ž 66, 1-2)

KOLEKTY:
1.   Náš nebeský Otče, za všechna tvá dobrodiní ti zpíváme píseň chval. Naplň nás, prosíme,
upřímnou vděčností, abychom žili podle tvého slova a oslavovali tvé svaté jméno nyní i na věky
věků. 
2.   Pane Ježíši Kriste, který jsi nám připravil záchranu z otroctví hříchů a věčný život. Veď nás
svým svatým Duchem, aby náš život byl oslavnou písní k tvé chvále. Vyslyš nás a zůstaň s námi
na věky věků.

ANTIFONA:
F: O Hospodinově milosrdenství chci zpívat věčně. Haleluja!
S: Svými ústy ve známost uvádět tvou věrnost. Haleluja! (Ž89, 2)

5. NEDĚLE PO VELIKONOCÍCH – ROGATE

Heslo dne: Požehnán buď Bůh, že mou modlitbu nezamítl a své milosrdenství mi neodepřel.

(Ž 66, 20)
Žalm dne: Ž 95, 1-7b
Píseň dne: 726 – Započínej dny své práce
Liturgická barva: bílá

INTROIT 848:
F: Proste a dostanete. Haleluja!
S: Aby vaše radost byla plná. Haleluja! (J 16, 24b)
F: Pojďte, zaplesejme Hospodinu. Haleluja!
S: Oslavujme hlaholem skálu své spásy. Haleluja!
F: Vstupme před jeho tvář s díkůvzdáním. Haleluja!
S: Oslavujme ho hlaholem žalmů. Haleluja! (Ž 95, 1-2)



LITURGICKÉ TEXTY:
  I. J 16, 23b-28 (29-32) 33     IV.     Ko 4, 2-4 (5-6)
 II. 1Tm 2, 1-6a           V.     Mt 6, (5-6) 7-13 (14-15)
III. L 11, 5-13         VI.     Ex 32, 7-14

GRADUALE:
Požehnán buď  Bůh, že mou modlitbu nezamítl  a své milosrdenství mi neodepřel.  Haleluja!  
(Ž 66, 20)

KOLEKTY:
1.   Pane a Bože náš, který nás nenecháváš na světě bez pomoci. Prosíme tě, nauč nás modlit se
v Duchu a v pravdě, abychom od tebe čerpali novou sílu a bojovali dobrý boj víry. Vyslyš nás
pro zásluhy tvého Syna a našeho Pána Ježíše Krista.
2.   Pane Bože, náš nebeský Otče, děkujeme ti za výsadu modlitby. Nauč nás prosit za ty, kteří
jdou do zahynutí a potřebují tvou pomoc. Skloň se k nám ve své milosti a vyslyš naše prosby.

ANTIFONA:
F: Uslyšíte-li dnes jeho hlas. Haleluja!
S: Nezatvrzujte svá srdce. Haleluja! (Ž 95, 7b-8a)


